РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И

ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Директору ООО «Здравницы
Забайкалья»

С.О. Давыдову
Адрес местонахождения:

Горького ул., д. 43, г. Чита,
Забайкальский край, 672000

Почтовый адрес:
Бутина ул., д.37, а/я 707, г. Чита, 672002

тел.: (3022)21-11-51

От U .  О б £ С П  № Q 6 J M 9 1
E-mail:pochta@rst.e-zab.ru

Уважаемый Сергей Олегович!

Региональная служба по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
(далее -  РСТ Забайкальского края) направляет Вам копию выписки и приказ об
установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на территории села Кука
муниципального образования сельское поселение «Леснинское»
муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, на 2021 год.

Приложения:

1. Копия выписки из протокола заседания Правления РСТ Забайкальского
края по рассмотрению приказа от 23 апреля 2021 года № 17 вопрос № 6
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на территории села Кука
муниципального образования сельское поселение «Леснинское»
муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, на 2021 год»,
в 1 экз. на 5 л.

2. Приказ РСТ Забайкальского края 23 апреля 2021 года № 62-НПА
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на территории села Кука
муниципального образования сельское поселение «Леснинское»
муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, на 2021 год»,
в 1 экз. на 2 л.

И.о. руководителя Службы Е.А.Грязнова

Исп. Маякина М.В., тел.: 8(3022) 21-11-78

mailto:pochta@rst.e-zab.ru

ВЫПИСКА
из протокола заседания Правления Региональной службы по тарифам и

ценообразованию Забайкальского края от 23 апреля 2021 года № 'ftf-

Председательствовала: Е.А. Морозова

Члены Правления: Е.А. Грязнова, А.И. Казанцева, Ю.И. Казанова,
Е.В. Руденок, О.Н. Дорожкова, О.С. Макарова, Т.В. Крюкова*
Т.И. Яковлева*

*Не принимает участия в голосовании

Присутствовали: организация не присутствовала

Уполномоченный по делу: Маякина Марина Васильевна -  главный
специалист эксперт отдела тарифов на коммунальные услуги Региональной
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края

Вопрос № £
Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на
территории села Кука муниципального образования сельское
поселение «Леснинское» муниципального района «Читинский район»
Забайкальского края, на 2021 год

Выступила: Главный специалист эксперт отдела тарифов на коммунальные
услуги Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского
края М.В. Маякина

1. Общие сведения об организации, осуществляющей регулируемый
вид деятельности: ___________
Полное наименование Общество с ограниченной ответственностью «Здравницы Забайкалья»
Сокращенное наименование ООО «Здравницы Забайкалья»
Учредительные документы Устав
Г ражданско-правовой статус Действующее
ИНН/КПП 7524188553/752401001
Место нахождения (юр. адрес) 672525, Забайкальский край, Читинский район, село Кука, Курортная

улица, дом 36
Регулируемые виды деятельности Теплоснабжение

2. Иные необходимые сведения
Расчет тарифов производился методом экономически обоснованных

затрат.

2

3. Основные показатели расчета тарифов регулируемой организации
на период регулирования.

3.1. Величина необходимой валовой выручки регулируемых
организаций, использованная при расчете установленных тарифов, и основные
статьи расходов по регулируемым видам деятельности в соответствии с
классификацией расходов, определенной Основами ценообразования в сфере
теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075, в тыс. руб.:

№ п/п Наименование статьи По расчету РСТ
(2021 год)

/
Операционные (подконтрольные) расходы на первый год
долгосрочного периода регулирования (базовый уровень
операционных расходов)

784 169,43

1.1 Расходы на приобретение сырья и материалов 404 367
1.1.1 На текущий и капитальный ремонт 394 350

1.1.2 На текущее содержание и техническое обслуживание, всего в
том числе 10 017

1.1.2.1 специальная одежда и питание 10 017
1.2 Расходы на ремонт основных средств, всего в том числе: 0

1.2.1 текущий ремонт
1.3 Расходы на оплату труда производственных рабочих 379 802,43

1.3.1 численность 1,0
1.3.2 средняя заработная плата 31 650,20
II Неподконтрольные расходы 130 610

П.3 Расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей,
в том числе: 15 910

П.3.1.1 прочие налоги 15 910
11.4 Отчисления на социальные нужды 114 700,33

II.4.1 отчисления на соц. нужды от заработной платы производственных
рабочих 114 700,33

III Расходы на приобретение энергетических ресурсов, холодной воды
и теплоносителя 9 182 845

III. 1 Топливо 8 233 213
III.1.1 Газ 8 233 213

III.1.1.1 Объем топлива 412,97
III.1.1.2 Цена топлива, в том числе 19 936,67
Щ. 1.1.3 Цена транспортировки топлива железнодорожным транспортом 8 700
III.1.1.4 Переводной коэффициент (Эк) 1,57
III.1.1.5 Объем топлива 648,95
III.1.1.6 Цена топлива, в том числе 12 686,97

III.3 Электрическая энергия по уровням напряжения 919 096
Ш.3.1.1.1 энергия СН 2 (1-20 кВ) 919 096

111.3.1.1.1.2 тариф на энергию (руб/кВт.ч) 5,99
111.3.1.1.1.3 объем энергии (кВт.ч) 153 514,24

III.4 Холодная вода 30 535
III.4.0 тариф на воду (руб./м3) 39,26
III.4.0 объем воды (м3) 777,81

IV Прибыль 93 221
ИТОГО необходимая валовая выручка 10 190 845
Среднегодовой экономически обоснованный тариф, руб./Гкал 3 292,37
РПП (5%) 93 220,55

3

3.2. Объем выработки и полезного отпуска тепловой энергии
(мощности и договорной тепловой нагрузки), на основании которого были
рассчитаны установленные тарифы.

№ п/п Наименование статьи

По расчету РСТ (2021 год)

Год I
полугодие

II
полугодие

Гкал Гкал Гкал
1 Производство тепловой энергии 4 179,16 2 402,34 1 776,81
2 Собственные нужды источника тепла 108,34 62,57 45,77

2.1 в % 2,59 2,60 2,58
3 Отпуск в сеть 4 070,82 2 339,78 1 731,05
4 Потери 975,53 563,42 412,11

4.1 в % 23,96 24,08 23,81
4.2 потери для сторонних потребителей 975,53 563,42 412,11
5 Полезный отпуск из сети 3 095,29 1 776,35 1 318,94

5.1 Собственное потребление 2 579,53 1 489,82 1 089,71
5.1.1 На собственное производство 2 579,53 1 489,82 1 089,71
5.1.2 На хозяйственные нужды 0,00 0,00 0,00
5.2 Реализация сторонним потребителям 515,76 286,53 229,23

5.2.1 Население 515,76 286,53 229,23
5.2.1.1 в т.ч. отопление 515,76 286,53 229,23
5.2.1.2 на горячее водоснабжение 0,00 0,00 0,00

6 Итого ПО с учетом потребителей на
коллекторе 3 095,29 1 776,35 1 318,94

6.1 Собственное потребление 2 579,53 1 489,82 1 089,71
6.1.2 На собственное производство 2 579,53 1 489,82 1 089,71
6.2 Реализация сторонним потребителям 515,76 286,53 229,23

6.2.1 Население 515,76 286,53 229,23
6.2.1.1 в т.ч. отопление 515,76 286,53 229,23

3.3. Индекс потребительских цен, индексы роста цен на каждый
энергетический ресурс и холодную воду, потребляемые регулируемой
организацией при осуществлении регулируемой деятельности в расчетном
(долгосрочном) периоде регулирования, индексы роста цен на доставку
каждого энергетического ресурса и холодной воды, потребляемых
регулируемой организацией при осуществлении регулируемой деятельности в
расчетном (долгосрочном) периоде регулирования.

Наименование статьи затрат Индекс (2019
год)

Индекс (2020
год)

Индекс (2021
год)

Индекс (2022
год)

Индекс (2023
год)

Затраты на оплату труда 1,045 1,032 1,036 1,039 1,040
Топливо на технологические 0,995 0,933 1,033 1,039 1,041цели (уголь)
Топливо на технологические 0,970 0,917 1,097 1,041 1,039цели (мазут)
Железнодорожные перевозки 1,039 1,035 1,037 1,036 1,038
Материальные расходы 1,029 0,980 1,050 1,038 1,038
Прочие расходы 1,029 0,980 1,050 1,038 1,038
Предельно-допустимые выбросы 1,029 0,980 1,050 1,038 1,038
Горюче-смазочные материалы 1,029 0,980 1,050 1,038 1,038
Электроэнергия на
технологические цели 1,030 1,030 1,030 1,032 1,032

3.4. Нормативы технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя, а также объем технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя, учтенный при расчете необходимой валовой
выручки, Гкал:

2021

~  975,53

3.5. Нормативы удельного расхода условного топлива при производстве
тепловой энергии, а также удельный расход условного топлива, учтенный при
расчете необходимой валовой выручки.

Удельный расход условного топлива кг/Гкал из ттч
Объем топлива (тут) 2 246,87

Правление РСТ Забайкальского края решило:

1. . Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на территории села Кука
муниципального образования сельское поселение «Леснинское»
муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, на 2021 год с
календарной разбивкой согласно приложению, к настоящей выписке.

Голосовали: «ЗА» -  7, «ПРОТИВ» -  0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» -  0

Секретарь Правления / У  [ I /  О.Н. Дорожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к выписке из протокола заседания

Правления Региональной службы по
тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
от 23 апреля 2021 года № вопрос £

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую

ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на территории села Кука муниципального образования сельское поселение
____ _______ «Леснинское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, на 2021 год____________

№ п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

с момента вступления в силу
приказа** по

30 июня
01 июля

31 декабря
1 2 3 4 5 6
1 ООО «Здравницы Забайкалья»* Население

одноставочный, руб./Гкал 2021 2 981,35 3 213,90
*В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.
** С момента вступления в силу приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края о т ___апреля 2021 года № ___  -НПА «Об
установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую ООО «Здравницы Забайкалья» потребителям на территории села Кука муниципального
образования муниципального образования сельское поселение «Леснинское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края, на 2021 год».